

Deszczowe dożynki w Biskupcu

Na tegorocznym święcie plonów w Biskupcu zabrakło słońca, ale pełno było pysznego jedzenia i dobrej zabawy.

Ceremonia dożynek zaczęła się 8 września w samo południe odprawioną w kościele pw. św. Jana Chrzciciela mszą, w czasie której dziękowano za plony i święcono je. Po nabożeństwie ruszył tradycyjny korowód, któremu przewodzili starostowie dożynek Magdalena i Radosław Kozyrscy. Za nimi ustawili się zaproszeni goście, mieszkańcy gminy, a przede wszystkim niosący chleby i wieńce przedstawiciele poszczególnych sołectw. W miejskim amfiteatrze czekały już stanowiska z domowymi, wiejskimi przysmakami, a także scena, na której wystąpili Węgojska Strużka, Ewa i Leszek, Warmińska Kuźnia, Wapniaki, Full Serwis oraz Model MT & Modelinka. Zanim jednak rozpoczęła się muzyczna część dożynek nastąpiło tradycyjne przekazanie chleba z tegorocznej mąki. Burmistrz Biskupca podzielił go później i rozdał zgromadzonym w amfiteatrze widzom.

- Dziękuję za ten chleb i waszą ciężką, codzienną pracę. Wszyscy z szacunkiem i uznaniem myślimy o polskich rolnikach, którym zawdzięczamy to, że na naszych stołach jest chleb. Życzymy Wam wszelkiej pomyślności, zdrowia, wytrwałości i dobrej pogody dla waszych upraw – mówił burmistrz Biskupca Kamil Kozłowski. Po nim głos zabrali m.in. posłowie Urszula Paślawska i Paweł Papke, doradca premiera Michał Wypij oraz radny powiatowy Janusz Radziszewski. I to on przekazał w imieniu starosty Radosławowi Kozyrskiemu i firmie Sowul&Sowul specjalne wyróżnienia.

Nagrody – specjalne statuetki – otrzymali także najlepsi rolnicy z terenu gminy. Odebrali je Marcin Kęszczyk, Lucyna Dziąba, Martyna i Marcin Charkot, Teresa Golan, Dominika i Piotr Sadowski, Gabriela i Leszek Wieczorek, Urszula i Robert Kęszczyk, Genowefa i Zbigniew Olszewski, Dorota i Marcin Socha oraz Ewa i Bogdan Zadroga.

Dożynki to także tradycyjne konkursy. Wśród bogatych stoisk przygotowanych przez sołectwa z gminy Biskupiec przechadzali się nie tylko spragnieni wiejskich przysmaków goście, ale także komisja konkursowa oceniająca wygląd stoisk. Najlepsze okazało się te z Rudzisk, wyprzedzając Węgój i Rukławki. Oceniano także chleby, przyznając kolejno od najlepszego miejsca: Czerwonce, Borkom Wielkim i Droszewu. Najpiękniejszy wieniec zaprezentowali mieszkańcy Kobał, za nimi uplasowały się Stryjowo i Biskupiec Kolonie. Każde sołectwo zyskało nagrody pieniężne i rzeczowe ufundowane przez organizatorów i sponsorów dożynek. Byli nimi: Burmistrz Biskupca, Egger Biskupiec Sp. z o.o., Zakłady Mięsne „Warmia”, AgroXL – Ciągniki i maszyny rolnicze, Telmex Sp. z o.o. Zakład MMI Sleeping w Biskupcu, „Sowul & Sowul” Sp. z o.o., Bank Spółdzielczy w Szczytnie oddział w Biskupcu, Neotherm Sp. z o.o. Sp. kom., Usługi Budowlano-Instalacyjne Piotr Pachucki, Auto Technika S.C. Ferdynand Pietkiewicz, Zakład Doświadczalny Biskupiec Sp. z o.o., Piekarnia Warmińska, Przedsiębiorstwo Wielobranżowe „Węglewski”, Gwoździak S.C., Skrajnowski J. Zakład poligraficzno usługowo – handlowy, Arbet Investment Group Sp. z o.o., Elekta Usługi.

Fotoleracja z wydarzenia dostępna – [pod linkiem](#).

Drukuj